Itaque hoc maximi ponderis summaeque opportunitatis 
opus iure confidimus fore ut valeat multum ad ecclesiasticae 
disciplinae ñervos roborandos : quia enim notiores reddit Eccle
siae leges, ideo non parum earumdem observantiam adiuvat, 
idque cum fructu animarum et cum catholici nominis incre
mento. Hoc sane in quavis hominum societate, atque in ipsa 
civili universarum gentium consociatione usu venit, ut, ubi sol
lemnis est obtemperatio legibus, ibi in sinu pacis uberrime res 
floreant; ubi vero auctoritas legum negligi solet vel contemni, 
ibi, discordia .dominante et cupidine, privatim ac publice omnia 
perturibentur. Quod, si confirmatione indigeat, rerum cursu in 
quo sumus, maxime confirmatur. Horrenda belli huius in
sania, quae vastitatem affert Europae, nonne clamat quantum 
cladis et ruinarum possit exsistere, iis contemptis summis legi
bus quibus mutuae civitatum rationes temperantur? Cernere 
enim in tanta populorum confectione licet, vel res sacras, sacro
rumque administros, etiam dignitate praestantes, quamvis di
vino ac gentium iure sanctissimos, indigne violari; vel quie
tos cives complures procul .a domo, matribus coniugibus Aliis
que complorantibus, abripi ; vel urbes non munitas ac multitu
dines indefensas aëriis potissimum incursionibus vexari; pas
sim terra marique talia patrari facinora quae horrore animum 
et aegritudine perfundant. At Nobis, hunc maiorum quasi acer-
vum deplorantibus, et quidquid inique in hoc bello fit, ubicum-
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que et a quoquo fiat, iterum reprobantibus, illud pergratum est 
votum, quod Deus evenire velit, ut quemadmodum cum pro
mulgatione novi Codicis tranquillior Ecclesiae, ut speramus, 
ac fructuosior quaedam oritura est aetas, sic societati civili, 
restituto per iuris ac iustitiae verecundiam ordine, exspectata 
celeriter illucescat pax, quae gentibus rursus inter se amice com
positis bonorum omnium pariat ubertatem. 

Iam, antequam plurium ecclesiarum viduitati consulamus, 
placet, Venerabiles Fratres, in amplissimum Collegium vestrum 
aliquot egregios cooptare viros, qui aut illustrés ecclesias guber
nando, aut gravissima alia munera gerendo, operam sollertiam-
qué suam Nobis admodum probarunt. 

Hi sunt: 

PETRUS LA FONTAINE, Patr iarcha Venetiarum ; 

VICTOR AMADEUS RANUZZI DE BIANCHI, Archiepiscopus tit. Tyrensis, 

Domus Nostrae Pontificalis Praepos i tus ; 

DONATUS SBARRETTI, Archiepiscopus tit. Ephesinus , S . Romanae 

et Universalis inquisit ionis Assessor;